
Российская Федерация

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20 СЕЛА ГРИГОРЬЕВО

(МБДОУ детский сад № 20 с. Григорьево)

ПРИКАЗ

30.05.2023 № 39/1 – р

 Об организации работы 
ДОУ в летний период 2023 год

     В связи с окончанием учебного года и началом летнего оздоровительного 
периода, в целях укрепления и сохранения здоровья воспитанников, на 
основании Устава ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Коллективу сотрудников приступить к выполнению плана летних 
оздоровительных мероприятий.

2. Утвердить режимы дня и график раздачи пищи на пищеблоке всех 
возрастных групп на летний оздоровительный период. 
Организацию жизнедеятельности воспитанников осуществлять в 
соответствии с летним режимом с 1 июня 2023 по 31 августа 2023.

3. Ответственному воспитателю Терпуговой В.Ф.:
- в срок до 31 мая 2023 года провести инструктаж по охране жизни и 
здоровья с воспитанниками на летних игровых площадках, во время 
экскурсий, целевых прогулок, соблюдению противопожарного 
режима;
- составить график использования физкультурной площадки 
воспитателями для проведения спортивных игр, развлечений, 
досугов;
- создать условия для обучения детей на улице спортивным видам 
физических упражнения и организации самостоятельной 
двигательной деятельности;
- организовать на основе программы:
а) трудовое воспитание детей и ознакомление их с окружающим 
миром;
б) изучение правил дорожного движения;
в) работу с родителями. 



4. Ответственной за выполнение требований санэпидрежима шеф-
повару Шашкиной М.В.:
- в срок до 29 .05 2023 провести инструктаж с педагогами, 
обслуживающим персоналом по организации питьевого режима, 
соблюдению санитарно-эпидемиологического режима, оказанию 
первой медицинской помощи;
- усилить контроль по соблюдению санитарно-эпидемиологического 
режима во всех помещениях, пищеблоке, прогулочных участках;
- обеспечить контроль организации закаливающих, гигиенических 
процедур;
- в течении летнего оздоровительного периода вести 
просветительскую работу среди работников, родителей (законных 
представителей) по предупреждению острых кишечных заболеваний,
пищевых отравлений, организации закаливающих процедур. 
5. Завхозу Овчинниковой Е.В.:
- обеспечить исправность ограждений, оборудования на игровых 
площадках, спортивной площадке;
- в течении летнего периода организовать полив цветников, газонов, 
мытье веранд;
- калитки всегда открывать и закрывать согласно установленному 
режиму, соблюдать пропускной режим;
- провести инструктаж с обслуживающим персоналом;
- ежедневно контролировать чистоту и безопасность на групповых 
участках, территории детского сада и хозяйственном дворе. 
6. Воспитателям всех возрастных групп в срок до 1 июня 2023г.:
- оформить наглядную информацию для родителей (законных 
представителей) об организации педагогического процесса в летний 
период;
- подготовить выносное оборудование, оборудование для 
организации труда воспитанников на природе;
- создать условия на прогулочных участках для организации 
сюжетно-ролевых игр, игр с песком и водой, строительных и 
спортивных;
- увеличить пребывание воспитанников на свежем воздухе за счет 
переноса организационно-педагогической деятельности на участок;
- организовать гигиеническое мытье ног и обширное умывание 
воспитанников перед дневным сном;
- подготовить участки к летне- оздоровительной компании: 
оборудование покрасить, создать условия для самостоятельной 
игровой деятельности дошкольников, эстетично оформить цветники;
- в летний период соблюдать режим дня, время прогулок, питьевой 
режим, режим закаливания;
- внимательно следить за поведением детей на прогулках, четко 
знать их количество, выдавать детей только взрослым членам семьи;



- максимально использовать летний период по обучению ОБЖ, с 
родителями провести инструктаж по безопасности детей в летний 
период во время отдыха, особенно по безопасности у водоемов. 
7. Младшим воспитателям:
- обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологического 
режима в групповых помещениях, на прогулочных участках. 
Ежедневно проводить утром и во время дневного сна мытье веранд;
- обеспечить питьевой режим для воспитанников во время прогулок;
- осуществлять постоянный контакт с воспитанниками во время 
прогулок в целях предупреждения несчастных случаев с 
воспитанниками;
-ежедневно, неукоснительно соблюдать СанПин;
- соблюдать график проветривания помещений;
- помогать воспитателям в уходе за цветниками, поддержании 
порядка на прогулочных участках. 
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

      Заведующий                                              С.Н. Мясничкова

                  

Приложение



к приказу от 30.05.2023 № 39/1-р

АКТ – РАЗРЕШЕНИЕ
на проведение занятий по физической культуре и спорту

в спортивном комнате и на открытой спортивной площадке
в МБДОУ детский сад № 20 с. Григорьево

(наименование образовательного учреждения)

Комиссия в составе:
Председателя – заведующий С.Н.Мясничкова
и членов комиссии: заведующий хозяйством Е.В. Овчинникова 

шеф-повар М.В. Шашкина
                                   председатель профкова Т.В. Громова
назначенная приказом от «30» мая  20_223г. № 39/1 - р,  произвела  проверку готовности  
к  проведению занятий по физической культуре и спорту в спортивных залах и на 
открытых спортивных площадках.

По результатам проверки комиссией установлено:
спортивная комната (большой спортзал) - площадь – 46,8 кв.м.;

- открытых спортивных площадок: общая площадь – 280 кв.м.;
Состояние объектов удовлетворительное
2.  Соблюдение санитарно-технических норм (освещенность, температура, санитарное 
состояние помещений) соблюдаются 
______________________________________________________________________
3.  Наличие и состояние раздевалок для мальчиков и девочек имеются, состояние 
___________________________________________имеется;
4.  Наличие и состояние душевых и туалетных помещений для мальчиков и девочек 
имеются, состояние 
________________________________________________имеется;
5.  Наличие и состояние инвентарных помещений имеются, состояние 
_____________________________________________в помещении спортивной комнаты;

6.  Наличие и состояние спортивного инвентаря и оборудования имеется, 
______________________________игровое и спортивное оборудование в наличие;
7.  Противопожарное состояние помещений, оснащенность первичными средствами 
пожаротушения состояние удовлетворительное, оснащены огнетушителями
8.  Наличие и соответствие требованиям плана эвакуации из спортивного зала имеется
9.  Состояние электробезопасности __________________    удовлетворительное;
10.  Наличие и соответствие требованиям инструкций по охране труда 
______________________________________________      соответствует;
11.  Наличие и состояние ограждений батарей и трубопроводов отопления, окон и 
светильников имеются, состояние
_______________________________________________________________________
12.  Состояние крепления баскетбольных щитов, шведских стенок, другого спортивного 
оборудования 
_____________________________________________           удовлетворительное;
13.  Наличие акта испытания спортивного инвентаря и оборудования имеется
14.  Наличие и состояние вентиляционных приточно-вытяжных устройств, проведение их 
периодического технического и санитарно-гигиенического испытания имеется, проверено
15.  Состояние открытых спортивных площадок _____________   удовлетворительное;



16.  Наличие и укомплектованность медицинской аптечки первой помощи и санитарных 
носилок __________________укомплектовано; в наличие;
17.  Проведение в установленные сроки обучения по охране труда педагогов
____________________________________    проинструктированы
18.  Проведение в установленные сроки медицинского обследования педагогов
_______________________________________             _проведено;
19.  Замечания и предложения комиссии: 
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________  
_______________________________________________________________________
20.  Заключение комиссии: 
На основании осмотра спортивной площадки, помещения,  инвентаря и оборудования, 
ознакомления с соответствующей документацией комиссия приняла решение считать 
спортивные сооружения, инвентарь и оборудование  готовыми к проведению  работы с 
детьми._______________________________________________________________

Председатель комиссии ______________ С.Н. Мясничкова

  (подпись, фамилия, инициалы)

Члены комиссии: 
  ______________ Е.В. Овчинникова
  ______________ М.В. Шашкина
  ______________Т.В. Громова
  

«30»  мая   2023 г.

  М. П.


		2023-06-09T11:48:58+0300
	Мясничкова Светлана Николаевна




